#雷尼绍www.renishaw.com.cn/quanticdownloads
安装指南
M-9417-9244-04-A
QUANTiC™ RKLC40-S增量式直线光栅系统
2 QUANTiC™ RKLC40-S增量式直线光栅系统
本页空白。
3www.renishaw.com.cn

• 参考零位和限位磁体；参阅下表
磁体类型
订货号
粘贴安装式磁体（标准） 螺栓固定式磁体
参考零位选择器 1 A-9653-0143 A-9653-0290
Q限位 A-9653-0139 A-9653-0291
P限位 A-9653-0138 A-9653-0292
1 仅使用“用户可选的参考零位”的读数头需要参考零位选择器磁体。详情请参阅《QUANTiC™系列光栅系统规格手册》（雷尼绍文档编号：L-9517-9784）。
14 QUANTiC™ RKLC40-S增量式直线光栅系统
切割RKLC40-S栅尺
如有必要，可使用台式铡刀或剪切刀将RKLC40-S栅尺切割至所需长度。
使用台式铡刀
应使用合适的虎钳或其他夹具将台式铡刀牢牢固定到位。
固定就位后，如图所示，将RKLC40-S栅尺送入并穿过台式铡刀，然后将铡刀压块压到
栅尺上。
注：确保压块处于正确方向（如下图所示）。
在将压块固定好的同时，向下平稳拉动刀杆切割栅尺。
铡刀压块
切割RKLC40-S栅尺时的铡刀压块方向
使用剪切刀
将RKLC40-S栅尺送入并穿过剪切刀上的第一个孔（如图所示）。
将栅尺固定到位，平稳合上剪切刀以切割栅尺。
15www.renishaw.com.cn
起点位置
RKLC40-S
分离螺钉
背纸
1. 安装之前首先使栅尺适应安装环境。
注：应在+10 °C至+35 °C的温度范围内安装RKLC40-S栅尺，以确保栅尺随基体伸缩。
2. 在轴基体上标出栅尺的起点位置，确保有足够空间以容纳端压片（请参阅第12页的
“RKLC40-S栅尺安装图”）。
3. 使用推荐的溶剂，彻底清洁基体并去除其表面的油污（请参阅第9页的“存储与使
用”）。在安装栅尺之前，首先确保基体干燥。
4. 将栅尺安装工具安装到读数头安装支架上。在安装工具和基体之间放置读数头随附的
绿色隔离片以设定标称高度。
注：可将栅尺安装工具的任一侧安装到支架上，原则是确保栅尺安装最为方便。
5. 如下图所示，将轴移至行程起点位置，留出足够空间以便将栅尺插入安装工具。
6. 先取下栅尺的背纸，然后将栅尺插入安装工具中，直至起点位置。确保胶带背纸从分离
螺丝下方伸出。
7. 用手指隔着干净、干燥的无绒布用力按压，确保栅尺端部牢固地贴在基体上。
8. 缓慢、平稳地移动安装工具，使其通过整个轴行程长度。确保手动将背纸从栅尺下方
拉出，且不会碰到安装工具下方。
9. 安装过程中，用手指轻轻按压栅尺，确保其粘贴在基体上。
10. 拆下安装工具，如有必要，手动粘贴剩余的栅尺。
11. 在安装完成后，用手指隔着干净、干燥的无绒布用力按压整个栅尺，确保粘牢。
12. 用雷尼绍栅尺擦拭布或干净、干燥的无绒布清洁栅尺。
13. 安装端压片（请参阅第16页的“安装端压片”）。
M2.5安装孔
起点位置
分离螺钉
栅尺安装方向
安装RKLC40-S栅尺
16 QUANTiC™ RKLC40-S增量式直线光栅系统
安装端压片
端压片组件为配用RKLC40-S栅尺而设计，可确保栅尺固定到基体上并随基体一同
伸缩。
注：可以在读数头安装之前或之后安装端压片。
1. 使用雷尼绍栅尺擦拭布或推荐的溶剂种类之一，清洁栅尺两端以及要安装端压片的区域
（请参阅第9页的“存储与使用”）。
2. 将一小袋RGG-2双组分环氧胶粘剂充分摇匀，然后挤少量涂抹于端压片的底面。
3. 端压片上带有两小块供涂抹接触型胶粘剂的区域，用于在环氧胶固化之前暂时将端压片
固定到位。从任意一侧撕去背纸。
4. 立即将端压片放置在栅尺端部上方，并用力按压以确保粘牢。在20 °C下放置24小时，
使粘合剂充分发挥作用。1
小心：确保擦去栅尺上过量的环氧胶，否则可能会影响读数头信号电平。
1 为确保栅尺端部移动的典型距离 < 1 μm，应在至少高于客户最高使用环境温度5 °C的环境中，使系统保持稳定状态至少8小时。例如：客户使用环境 = 运动轴温度23 °C。在28 °C的环境中使系统保持稳定状态
至少8小时。
15 mm
15 mm
17www.renishaw.com.cn
参考零位选择器和限位磁体安装